Дело №05-0056/79/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 февраля 2019 года						              г. Симферополь
Экземпляр №1
            Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Могильной Л. В., х года рождения, уроженки х, проживающей по адресу: х, по ст.15.33.2 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протокола об административном правонарушении №х от х года Могильная Л.В., являясь директором х, в не полном объеме представила в ГУ – УПФ РФ в Симферопольском районе Республики Крым (межрайонное) сведения по форме СЗВ-СТАЖ за 2017 г. по сроку предоставления до 01.03.2018 года включительно. В форме СЗВ-Стаж за 2017 год предоставленной 22.02.2018 года отсутствует одно застрахованное лицо СНИЛС х.
В судебном заседании Могильная Л.В. вину во вменяемом административном правонарушении не признала пояснила что сведения по форме СЗВ-СТАЖ 2017 года предоставила 22.02.2018 года, а корректирующую форму 01.03.2018 года..
Согласно п. 2 ст. 11 Закона N 27-ФЗ от 01.04.1996 г. "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования", страхователь ежегодно не позднее 1 марта года, следующего за отчетным годом (за исключением случаев, если иные сроки предусмотрены настоящим Федеральным законом), представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, на вознаграждения по которым в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах начисляются страховые взносы) следующие сведения: 1) страховой номер индивидуального лицевого счета; 2) фамилию, имя и отчество; 3) дату приема на работу (для застрахованного лица, принятого на работу данным страхователем в течение отчетного периода) или дату заключения договора гражданско-правового характера, на вознаграждение по которому в соответствии с законодательством Российской Федерации начисляются страховые взносы; 4) дату увольнения (для застрахованного лица, уволенного данным страхователем в течение отчетного периода) или дату прекращения договора гражданско-правового характера, на вознаграждение по которому в соответствии с законодательством Российской Федерации начисляются страховые взносы; 5) периоды деятельности, включаемые в стаж на соответствующих видах работ, определяемый особыми условиями труда, работой в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях; 6) - 7) утратили силу с 1 января 2017 года. - Федеральный закон от 03.07.2016 N 250-ФЗ; 8) исключен. - Федеральный закон от 31.12.2002 N 198-ФЗ; 8) другие сведения, необходимые для правильного назначения страховой пенсии и накопительной пенсии; 9) суммы пенсионных взносов, уплаченных за застрахованное лицо, являющееся субъектом системы досрочного негосударственного пенсионного обеспечения; 10) периоды трудовой деятельности, включаемые в профессиональный стаж застрахованного лица, являющегося субъектом системы досрочного негосударственного пенсионного обеспечения; 11) документы, подтверждающие право застрахованного лица на досрочное назначение страховой пенсии по старости.
          Как установлено судом директор х  Могильная Л.В., форму  СЗВ-Стаж за 2017 год предоставила 22.08.2018 года в которой отсутствует одно застрахованное лицо СНИЛС х 01.03.2018г х  Могильной Л.В. была предоставлена СЗВ за 2017 год корректирующая в которой было учтено одно не указанное застрахованное лицо.
          Согласно ст.24.1 КоАП РФ, задачами производства по делам об административных правонарушениях является всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выяснение причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.
            В соответствии со ст.26.1 КоАП РФ, по делу об административном правонарушении выяснению подлежит, в том числе, наличие обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении.
             К обстоятельствам, исключающим производство по делу об административном правонарушении, согласно ч.2 ст.24.5 КоАП РФ относятся, в том числе, отсутствие состава административного правонарушения.
              С учетом установленных обстоятельств, учитывая то что срок предоставления отчетности до 01.03.2018 года включительно, мировой судья приходит к выводу об отсутствии в действиях Могильной Л.В. состава административного правонарушения, предусмотренного ст.15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в связи с чем, производство по делу подлежит прекращению.
            На основании изложенного, руководствуясь стст. 23.1, 24.5, 29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
              Производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст.15.33.2 КоАП РФ, в отношении Могильной Л.В. на основании ч. 2 ст. 24.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, прекратить в связи с отсутствием в её действиях состава административного правонарушения.
                 Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.
Мировой судья 				                           И.Ю. Бора